ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24 / 2025г.
29 декабря 2025 года

                                          Телец

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
 ТЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   26.12.2025 г.                                   № 5-55
д. Телец

О внесении изменений в решение
Телецкого сельского
Совета народных депутатов
от 13.11.2024 г. № 5-24
«О налоге на имущество
физических лиц»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Телецкого сельского Совета народных  депутатов.
РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Телецкого сельского Совета народных депутатов от 13.11.2024 г. № 5-24 « О налоге на имущество физических лиц» изменение, изложив подпункт 2.6. в следующей редакции:
   	    2.6. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом - в размере 2,5 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения.»
  2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2026 года.
  3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Телецкого сельского поселения и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет(www.trubrayon.ru) на странице «Телецкое сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и  налогам, экономической политике, предпринимательству.

  Глава Телецкого
  сельского поселения                                                                 Авдущенков В. В.

[bookmark: RANGE!A1:E91]